Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-02-2022
Insolventienummer F.15/21/107
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000196363:F001
Datum uitspraak 27-07-2021
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr L.J. van Apeldoorn Jr

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Windmill Cruises B.V. Aanbieder van rondvaarten op 11-08-2021
de Zaanse Schans in Zaan 1

Gegevens onderneming

Adres: Damrak 20 B, 1012 LH Amsterdam 11-08-2021
Kamer van Koophandel registratienummer: 70241597 1
Boedelrekening: NL16ISAE0000017177

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt: Binnenvaart (passagiersvaart en 11-08-2021
veerdiensten) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € -27,00
2018 € 403.233,00 € -180.210,00 € 1.429.162,00

2019 € 513.325,00 €-207.225,00 € 1.328.128,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90e860d3-c0ee-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Ten gevolge van corona zijn erin 2021 volgens het bestuur geen activiteiten

geweest.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
3 oproepkrachten.

Boedelsaldo

€0,00

€ 23.716,95

€ 23.716,95

Verslagperiode

van
27-7-2021

t/m
11-8-2021
van
12-8-2021
t/m
31-10-2021
van

1-11-2021

t/m
31-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

29 uur 54 min

64 uur 48 min

12 uur 42 min

107 uur 24 min

Toelichting bestede uren

11-08-2021

1

11-08-2021
1

11-08-2021

1

10-11-2021

2

08-02-2022
3

11-08-2021
1

10-11-2021
2

08-02-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 6 december 2017 11-08-2021
Bestuurder is Rederij Volendam/Marken Express B.V. waarvan de bestuurders 1

zijn: J.H. Philip, W .E. de Visser en Tourism Group Holding B.V.

Aandeelhouders zijn Rederij Volendam/Marken Express B.V. en Lovely Affairs

B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de tussenpersoon is er een lopende verzekering met 11-08-2021
betrekking tot de twee rondvaartboten. 1
Na verkoop van de rondvaartboten zijn de verzekeringen beéindigd. 10-11-2021
Restitutie van de premie (ad € 1.683,34) heeft plaatsgevonden. 2
1.4 Huur
Van Stichting de Zaanse Schans werd in de Zaan een afmeersteiger gehuurd. 11-08-2021
De verhuurder heeft na het faillissement de huurovereenkomst opgezegd. 1
I Oplevering heeft plaatsgevonden. 08-02-2022
3

1.5 Oorzaak faillissement

De aandeelhouder geeft als oorzaak aan dat ten gevolge van corona de 11-08-2021
omzetten in 2020 en 2021 zijn teruggevallen naar € 27,- negatiefin 2021 en € 1
115.040,- negatiefin 2020 en daardoor de verliezen en schuldenlast te veel

zijn toegenomen. De curator zal deze oorzaken onderzoeken.

In onderzoek. 10-11-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-08-2021
3 1
Toelichting

3 oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-08-2021
4 1
Toelichting

1 fter en 3 oproepkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-7-2021 3 De 3 oproepkrachten zijn bij brief van 30 juli jl. op de hoogte
gebracht van het faillissement en er is hun voorzover nodig ontslag
aangezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De onderneming is eigenaar van 2
rondvaartboten (Zaan Peter en De Zaan).
Het betreft 100% verhypothekeerde
registergoederen. In overleg met de Bank
is aan een taxateur opdracht gegeven de
2 schepen te waarderen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Voor de goede orde merkt de curator op dat rondvaartboten géén onroerende 10-11-2021
zaken zijn. 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

De onderneming is in het bezit van enige
inventaris. De omvang en waarde wordt
onderzocht.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris welke is aangetroffen, was beperkt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de inventaris van enige waarde kleefde een bodemrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nihil

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nihil

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

10-11-2021
2

10-11-2021

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nihil

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 849.329,49 11-08-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering ingediend van € 849.329,49 plus p.m.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Zekerheden volgens de bank: pandrecht op inventaris, vorderingen, twee 11-08-2021
borgstellingen van € 100.000,- pp., hypothecaire inschrijving op de 1
rondvaartboten en een borgstelling van de Staat.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 11-08-2021
1

5.6 Retentierechten

Onbekend. 11-08-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 11-08-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

11-08-2021

Toelichting
: . 1

Separatistenregeling.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Curator overlegt met bank over onderhandse verkoop. 11-08-2021

1
Voor de (definitieve) vaststelling van NOW en TVL heeft overleg 08-02-2022
plaatsgevonden met de financiéle persoon van de moedermaatschappij. 3

Voor de TVL vaststelling Q1 2021 heeft nog definitieve indiening
plaatsgevonden.

Voor de NOW is hiervan afgezien omdat de kosten niet zouden opwegen
tegen de opbrengst en crediteuren hierbij niet zijn gebaat.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 11-08-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met verschillende gegadigden wordt gesproken over een doorstart. 11-08-2021
1

Met een zestal gegadigden is gesproken over een doorstart. Een doorstart op 10-11-2021

dezelfde locatie bleek onhaalbaar omdat de verhuurder van de aanlegplaats 2

op de Zaanse Schans de aanlegplaats met meer wenste te verhuren.
Uiteindelijk zijn aan de hoogste bieder (met toestemming van de rechter-
commissaris) de rondvaartboten en resterende activa waaronder goodwill

verkocht.
I Afwikkeling verkoop resterende activa (bodemgoederen). 08-02-2022

3

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 145.000,00 10-11-2021

2

Toelichting

De rondvaartboten zijn verkocht voor € 145.000,-. De opbrengst is na aftrek

van een boedelbijdrage voldaan aan de bank (hypotheekrecht). De goodwill en

enige inventaris (bodemzaak) bracht € 5.000,- op en is overgemaakt naar de

boedelrekening.

6.7 Boedelbijdrage

€11.000,00 10-11-2021
2

Toelichting
Met de bank is overeengekomen een boedelbijdrage van € 11.000,- plus BTW.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is digitaal aan de curator overhandigt en zal door de curator
op deugdelijkheid worden onderzocht.

In onderzoek.

Gestart met onderzoek. Komende verslagperiode zal het onderzoek zijn
afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot en met 2020 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Gestart met onderzoek. Komende verslagperiode zal het onderzoek zijn
afgerond.

11-08-2021
EE
10-11-2021
EEZ
08-02-2022
mE3
11-08-2021
E1
11-08-2021
EE
11-08-2021
mE1
10-11-2021
X 2
08-02-2022
EEB



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Wordt onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Gestart met onderzoek. Komende verslagperiode zal het onderzoek zijn
afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn (nog) geen boedelvorderingen ingediend.

€ 7.260,00

Toelichting
Tot op heden is er een boedelvordering van € 7.260,- ingediend.

€ 7.260,00

Toelichting
Ongewijzigd, € 7.260,-.

11-08-2021
EE
10-11-2021
EEZ
08-02-2022
mE3
11-08-2021
EE
10-11-2021
£ 2
08-02-2022
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.553,00 11-08-2021
1

Toelichting
De Belastingdienst diende preferente vorderingen in voor een totaalbedrag
van € 21.553,-

€ 21.553,00 10-11-2021
2

Toelichting
Ongewijzigd, € 21.553,-.

€ 29.139,00 08-02-2022

3
Toelichting

De Belastingdienst diende preferente vorderingen in voor een totaalbedrag
van € 29.139,-.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 11-08-2021
1

Toelichting
Eris (nog) geen preferente vordering door het UWV ingediend.

€0,00 10-11-2021

2
Toelichting

Ongewijzigd, geen vorderingen.

08-02-2022
Toelichting
o . 3
Ongewijzigd, geen vorderingen.
8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 11-08-2021
1
Toelichting
Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.
€ 0,00 10-11-2021
2

Toelichting
Ongewijzigd.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 11-08-2021

1

Toelichting
Er heeft zich tot op heden 1 concurrente crediteur gemeld.

9 10-11-2021

2
Toelichting

Er hebben zich tot nu toe 9 concurrente crediteuren gemeld.

13 08-02-2022

3
Toelichting

Er hebben zich tot nu toe 13 concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 849.328,88 11-08-2021
1

Toelichting
Het bedrag van de ingediende concurrente vordering bedraagt € 849.328,88.

€ 924.408,51 10-11-2021

2
Toelichting

Het bedrag van de ingediende concurrente vordering bedraagt € 924.408,51.

€ 959.816,24 08-02-2022
3

Toelichting

Het bedrag van de ingediende concurrente vorderingen bedraagt in totaal €

959.816,24.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend. 11-08-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

- Verkoop activa

- Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken

- Administratieve afwikkeling

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

- Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken

- Administratieve afwikkeling

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

-onderzoek (afronding) rechtmatigheidsvraagstukken;

- administratieve afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

11-08-2021
=k
11-08-2021
=R
10-11-2021
2
08-02-2022
E 3
11-08-2021
=k
08-02-2022
E 3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


